[bookmark: _GoBack]П Р О Т О К О Л
проведения публичного слушания

28 февраля 2014 года

          Место проведения:с.Вторая Александровка, здание Александровского СДК
          Время проведения -18 часов 30 минут
	Количество присутствующих:  39 (тридцать девять) человек
	Председательствующий: Молородова Наталья Михайловна, и.о. главы  муниципального образования Александровский сельсовет,
	Секретарь собрания: Букреева Светлана Витальевна, специалист  ВУС администрации Александровского сельсовета

ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1. Обсуждение проекта  водоснабжения и водоотведения МО Александровский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.

СЛУШАЛИ:Молородову Наталью Михайловну, и.о. главы сельсовета, которая разъясниласт. 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положения о публичных слушаниях на территории муниципального образования  Александровский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет Саракташского района Оренбургской области от 15 ноября 2005 года № 8 (с изменениями от 14 марта 2011 года № 22, от 20.03.2012 г. № 67),  руководствуясь   Уставом муниципального образования Александровский сельсовет Саракташского  района Оренбургской области.

          ВЫСТУПИЛИ:	 Юлова Любовь Георгиевна, депутат Александровского сельсовета, которая пояснила, что в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения мы должны утвердить схему водоснабжения  МО Александровский сельсовет. Без указанной схемы мы не можем претендовать на получение субсидий из областного и федерального бюджетов и принимать на получение субсидий в различных программах, связанных с модернизаций и реформированием ЖКХ.
	Волкова Любовь Григорьевна, жительница села Вторая Александровка,   поддержала предложение Юловой Л.Г.  принять проект схемы водоснабжения МО Александровский сельсовет.
РЕШИЛИ:   1.  Принять проект схемы водоснабжения МО Александровский сельсовет.

     Итоги голосования: за	- 39 , против- нет, воздержались- нет

     Председательствующий                                              Н.М. Молородова
     Секретарь						                С.В. Букреева